
1 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
tel.: 546 221 559, mobil: 773 899 655, e-mail: praminek@praminek.cz, IČ: 25 34 82 21 

Zápis k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2024/2025 

Ve smyslu § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelka Základní 

školy a Mateřské školy Pramínek, o. p. s. zveřejňuje následující informace související se 

zápisem k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole od 1. 9. 2024 

1. místo zápisu, 

2. doba konání zápisu, 

3. podmínky pro přijetí, 

4. kritéria pro přijímání uchazečů, 

5. počet dětí, které je možné přijmout,  

6. postup při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání a popis navazujících 

činností. 

1. Místo zápisu 

Místem zápisu je místo/adresa, na které se doručuje žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání (včetně příloh/y) 

▪ osobním předáním ve škole na pracovišti  

Čihadla 1, Brno-Bystrc, v kanceláři budovy v přízemí 

Pro podání žádosti je vhodné si rezervovat termín na 

adrese praminek@praminek.cz.  

Rezervace je možná od 4. 4. 2024. 

▪ poštou (tj. držitelem poštovní 

licence nebo zvláštní poštovní 

licence) 

adresa sídla 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s., 

Heyrovského 828/13, Bystrc, 635 00 Brno 

▪ e-mailem opatřeným 

zaručeným elektronickým 

podpisem 

elektronická adresa podatelny 

praminek@praminek.cz 

▪ datovou schránkou ID datové schránky: h29jtw7 

 

2. Doba zápisu 

Přihlášky se podávají v pondělí 6. května a v úterý 7. května 2024.  

V případě osobního předání žádosti lze podat žádost vždy od 8.00 hodin do 16.00 hodin. Lze 

využít rezervace termínu. 

mailto:praminek@praminek.cz
mailto:praminek@praminek.cz


2 

 

V případě doručení žádosti poštou (tj. držitelem poštovní licence nebo zvláštní poštovní 

licence) je lhůta pro podání žádosti zachována, je-li 7. května 2024 na poště podána poštovní 

zásilka adresovaná Základní školy a Mateřské školy Pramínek, o. p. s. 

3. Podmínky pro přijetí uchazečů 

3.1 Věk dítěte 

Podmínkou přijetí k předškolnímu vzdělávání je věk dítěte stanovený dle § 34 odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve 

věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

3.2 Potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo 

doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci 

Pouze na uchazeče, kteří od 1. 9. 2024 neplní povinnost předškolního vzdělávání (tj. děti, které 

před 1. 9. 2024 nedosáhly pátého roku věku) se vztahuje následující podmínka přijetí k 

předškolnímu vzdělávání: Uchazeč doloží potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo 

stanoveným pravidelným očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Uchazeči, kteří od 1. 9. 2024 plní povinnost předškolního vzdělávání (tj. děti, které před 1. 9. 

2024 dosáhly pátého roku věku) uvedené potvrzení nebo doklad nepřekládají. 

3.3 Písemné vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 

lékaře  

O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 (tj. dítěte s diagnostikovaným s mentálním, tělesným, 

zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými 

poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více 

vadami nebo autismem) rozhodne ředitelka mateřské školy na základě písemného vyjádření 

školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 

4. Kritéria pro přijímání uchazečů 

 Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Okamžik, ke kterému 

se posuzuje splnění 

kritéria 

1 Sourozenec nebo sourozenci uchazeče 

vzdělávající se mateřské škole nebo 

v základní škole, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, 

o. p. s. 

10 ke dni vydání 

rozhodnutí 

2 Doložení sdílení pedagogického přístupu vyjádřeného v ŠVP Začít spolu 

Motivační dopis, z něhož vyplývá, že 

zákonný zástupce dítěte sdílí pedagogický 

přístup vyjádřený v ŠVP Začít spolu. 

Mateřská škola realizuje vzdělávání dětí 

podle inovativního programu Začít spolu, 

který představuje pedagogický přístup 

orientovaný na dítě. Základní pilíře 

5 bodů ke dni vydání 

rozhodnutí 



3 

 

 Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Okamžik, ke kterému 

se posuzuje splnění 

kritéria 

programu tvoří individualizace, vedení dětí 

k samostatnému rozhodování (možnost 

volby a převzetí odpovědnosti), 

sebehodnocení prostřednictvím portfolia, 

nabídka různých forem spolupráce s 

rodinou. Cíle vzdělávacího programu (k 

čemu jsou děti vedeny): 

▪ přijímat změny a aktivně se s nimi 

vyrovnávat, 

▪ kriticky myslet a umět si vybírat, nést 

za svou volbu odpovědnost, 

▪ rozpoznávat problémy a řešit je, 

▪ být tvůrčí, mít představivost, 

▪ být tvůrčí, mít představivost sdílet 

zájem a odpovědnost vůči společenství. 

Zákonný zástupce spolu s dítětem navštíví 

školu a absolvuje rozhovor s ředitelkou, a to 

v období březen – duben 2024 v termínu 

dohodnutém s ředitelkou. 

5 bodů ke dni vydání 

rozhodnutí 

3 Věk dítěte 

Dosažení 5 let věku do 31. 8. 2024 3 ke dni 31. 8. 2024 

Dosažení 4 let věku do 31. 8. 2024 2 ke dni 31. 8. 2024 

Dosažení 3 let věku do 31. 8. 2024 1 ke dni 31. 8. 2024 

Dosažení 2 let věku do 31. 8. nebo 1. 9. 2024 
0 ke dni 31. 8. 2024 nebo 

ke dni 1. 9. 2024 

Uchazeči, kteří splňují podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s., jsou na základě výše 

uvedených kritérií seřazeni sestupně (nejúspěšnější se umístí na prvním místě, nejméně úspěšný 

se umístí na posledním místě). 

Jestliže se na jednom a tomtéž místě v pořadí uchazečů umístí dva nebo více uchazečů, zohlední 

ředitelka prokazatelně doloženou tíživou sociální situaci (může se jednat např. o dítě 

samoživitelky – samoživitele, osiřelé dítě, dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace 

hrozí sociální vyloučení apod.). Dítě s doloženou tíživou sociální situací se v pořadí uchazečů 

umístí na vyšším místě. 

Jestliže se na jednom a tomtéž místě v pořadí uchazečů umístí dva nebo více uchazečů, a to i 

po případném zohlednění tíživé sociální situace uchazeče, rozhodne o pořadí uchazeče 

losování. Uchazeč se v pořadí uchazečů umístí výše (tj. jedná se o úspěšnějšího uchazeče) v 

tom pořadí, v jakém byl vylosován (první vylosovaný uchazeč se umístí nejvýše, tj. 

nejúspěšněji; druhý vylosovaný uchazeč se umístí na následujícím místě v sestupném slova 

smyslu atd.).  



4 

 

Losování provede Mgr. Helena Hlouchová za přítomnosti zakladatelky společnosti Mgr. Bc. 

Barbory Dvořákové, nebo zakladatele MUDr. Leo Havelky v den určený ředitelkou Základní 

školy a Mateřské školy Pramínek, o. p. s.. O losování bude pořízen audio a videozáznam.  

5. Počet dětí, které lze přijmout 

Předpokládaný počet dětí, které lze přijmout  23 dětí 

6. Postup při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání a popis navazujících 

činností 

6.1 Postup v případě osobního předání žádosti  

Při osobním předání žádosti zákonný zástupce uchazeče 

a) předá na podatelně žádost nebo ji s pomocí zaměstnance školy na místě vyplní; zákonný 

zástupce může využít formulář ŽÁDOST O PŘIJETÍ, který je ke stažení na 

www.praminek.cz v záložce MATEŘSKÁ ŠKOLA – DOKUMENTY (je umístěno až na 

konci stránky), 

b) předá na přílohu nebo přílohy žádosti v kanceláři na adrese Čihadla 1, 635 00 Brno, 

c) předloží k nahlédnutí občanský průkaz, 

d) předloží k nahlédnutí rodný list dítěte, 

e) může předat motivační dopis zdůvodňující výběr mateřské školy a popisující 

skutečnosti, ze kterých vyplývá, že zákonný zástupce dítěte sdílí pedagogický přístup 

vyjádřený v ŠVP Začít spolu. 

Pokud se jedná o dítě s povinným předškolním vzděláváním, je v motivačním dopisu 

uvedena spádová škola uchazeče. 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s. zákonnému zástupci předá písemné 

informace o: 

a) registračním čísle přiděleném uchazeči (dítěti), 

b) možnosti se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí,  

c) o způsobu oznámení rozhodnutí o přijetí uchazeče (dítěte) a rozhodnutí o nepřijetí 

uchazeče (dítěte). 

6.2 Postup v případě zaslání žádosti 

V případě zaslání žádosti poštou (tj. držitelem poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence) 

zákonný zástupce dítěte zašle vyplněnou a podepsanou žádost s připojenými přílohami. 

Zákonný zástupce může připojit k přihlášce motivační dopis zdůvodňující výběr mateřské školy 

a popisující skutečnosti, ze kterých vyplývá, že zákonný zástupce dítěte sdílí pedagogický 

přístup vyjádřený v ŠVP Začít spolu. 

Pokud se jedná o dítě s povinným předškolním vzděláváním, je v motivačním dopisu uvedena 

spádová škola uchazeče. 

V případě zaslání žádosti elektronicky (e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým 

podpisem nebo datovou schránkou) musí být všechny přílohy a případně i motivační dopis 

vytvořeny autorizovanou konverzí z analogové podoby do elektronické podoby. 

http://www.praminek.cz/


5 

 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s. zákonnému zástupci zašle poštou (pomocí 

držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence) písemné informace o: 

a) registračním čísle přiděleném uchazeči (dítěti), 

b) možnosti se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí,  

c) o způsobu oznámení rozhodnutí o přijetí uchazeče (dítěte) a rozhodnutí o nepřijetí 

uchazeče (dítěte). 

Brno 21. 2. 2024 

Mgr. Helena Hlouchová 

ředitelka školy 


